
 

 
besluit van de burgemeester 

 
Besluit betreffende het invoeren van een tijdelijk aanvullend verkeersreglement in Kele 

naar aanleiding van de tractorenactie van de Boerenbond 

DE BURGEMEESTER 

 Gelet op artikelen 63-67 van het decreet Lokaal Bestuur; 

 Gelet op artikel 134 van de Nieuwe Gemeentewet; 

 Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 28 april 2020 betreffende het invoeren van 

beperkt eenrichtingsverkeer in Kele; 

 Overwegende dat de Boerenbond op 1 december 2021 een grote tractorenactie 

organiseert; 

 Overwegende dat de deelnemers vanuit Erpe-Mere, Zottegem, Oosterzele en Wetteren 

verzamelen in Kele om vervolgens via de N9 naar Gent te rijden; 

 Overwegende dat in Kele momenteel enkel plaatselijk verkeer is toegelaten; 

 Overwegende dat de huidige situatie voor ernstige overlast en verstoring van de 

openbare orde kan zorgen; 

BESLUIT: 

Art. 1: De verkeersreglementering in Kele tijdelijk aan te passen op de volgende wijze: 

- Eenrichtingsverkeer in te voeren. De straat kan enkel ingereden vanaf de N42 in de 

richting van N9. 

- Het onderbord met opschrift ‘uitgezonderd plaatselijk verkeer’ wordt opgeheven. 

 

Art. 2: De aangepaste verkeersreglementering geldt enkel op 1 december 2021 tussen 

11.00 en 15.00. 

 

Art. 3: Tijdens de manifestatie dienen alle deelnemers de huidige coronamaatregelen in 

acht te houden. Deze omvatten onder meer het verplicht dragen van een mondmasker en 

het houden van minstens anderhalve meter afstand tot andere deelnemers. Daarnaast 

mogen de deelnemers tijdens het verzamelen hun voertuig niet verlaten.  

 

Art. 4: dit besluit zal voorgelegd worden ter goedkeuring aan de gemeenteraad van 15 

december 2021. 

 

Aldus vastgesteld door de ondergetekende burgemeester 

 

de wnd. algemeen directeur de burgemeester 

Ward Hollebosch A. Pardaen 

Voor eensluidend afschrift, 



 

de wnd. algemeen directeur, de burgemeester, 

W. Hollebosch A. Pardaen 

 

 


